

Od: [redacted]
Odesláno: čtvrtek 5. prosince 2024 10:16
Komu: [redacted]
Předmět: Žádost o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 106/1999 Sb.

LPO12 (1914)

1914/2024

Dobrý den,
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Vaší instituci žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti s finanční účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce vašeho úřadu.
2. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů.
3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše známa.

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

O informace Vás žádám jako soukromá osoba - [redacted]

4

Informace žádám poskytnout v elektronické formě a zaslat na e-mailovou adresu: [redacted]

V případě, že by nebylo možné informace v elektronické formě zaslat, Vás prosím o jejich poskytnutí na adresu: [redacted]

Za jejich poskytnutí předem děkuji.
S úctou

Upozornění:

Tento e-mail a k němu připojené dokumenty mohou být důvěrné a jsou určeny pouze jeho adresátům. Jestliže jste obdržel(a) tento e-mail omylem, informujte laskavě neprodleně jeho odesílatele a e-mail prosím vymažte.

Nejste-li adresátem tohoto e-mailu, není povoleno tento e-mail jakkoliv užívat, rozšiřovat, kopírovat či zveřejňovat. [redacted] neodpovídá za chyby či ztráty obsahu této zprávy nebo její zpoždění vzniklé v důsledku komunikace prostřednictvím e-mailu.

V případě, že je tento e-mail součástí obchodního jednání, vyhrazuje si odesílatel právo ukončit kdykoliv jednání o uzavření smlouvy, a to z jakéhokoliv důvodu i bez uvedení důvodu. Fyzická osoba, která odesílá tento e-mail, tímto zároveň informuje, že není oprávněna uzavírat za [redacted] žádné smlouvy s výjimkou případů, kdy k tomu byla písemně zmocněna nebo písemně pověřena a takové pověření nebo plná moc byly adresátovi tohoto emailu, případně osobě, kterou adresát zastupuje, předloženy.

Seznam úkonů, které musí u [redacted] vždy činit pouze její statutární orgán způsobem jednání navenek zapsaným do obchodního rejstříku, nebo osoby těmito statutárními zástupci výslovně písemně k tomu pověřené, naleznete zde.



194

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/744218/24/LPO/

Sp. zn.: S-SMO/734918/24/LPO/2

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 11.12.2024

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane

statutárnímu městu Ostrava byla dne 5. prosince 2024 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jste požádal o informace v rozsahu níže uvedených otázek. K Vaší žádosti uvádíme následující:

- Žádám o seznam uvolněných radních či zastupitelů, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy či člena v představenstvu či dozorčí radě jakékoliv městské či krajské společnosti či společnosti s finanční účastí vašeho úřadu nebo společnosti, v níž je z pozice zástupce vašeho úřadu.**
- U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení konkrétní společnosti, v níž pozici či pozice předsedy či člena představenstva či dozorčí rady vykonává, druh této pozice a datum vzniku této funkce a politickou příslušnost každého z radních či zastupitelů.**



3. U každého z uvolněných radních či zastupitelů žádám o uvedení výše odměny, která mu měsíčně (případně za jiné časové období - pololetí, rok atd.) náleží, pokud je Vám tato výše známa.

Podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnému funkcionáři ve funkci uvolněného zastupitele obce **nenáleží odměna, podíl na zisku nebo jiné plnění** za činnost člena řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu podnikající právnické osoby, pokud v ní má obec podíl nebo hlasovací práva. Výjimkou je plnění, které veřejný funkcionář obdrží v podobě úhrady pojistného na pojištění odpovědnosti za výkon funkce nebo které obdrží v souvislosti se svou účastí na jednání těchto orgánů v souladu s běžnými zvyklostmi do výše 10.000 Kč ročně. O poskytování tohoto plnění však nemáme žádné informace.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-